



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2019 г.

№ 730-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 28.02.2012 № 84-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области», следующие изменения:

1) в приложении № 1:

- а) в пункте 1 цифры «5149» заменить цифрами «5355»;
- б) в пункте 2 слова «7049 рублей» заменить словами «7331 рубль»;
- в) в пункте 3 цифры «8114» заменить цифрами «8439»;

2) в приложении № 2:

- а) в разделе 1 цифры «4612» заменить цифрами «4797»;
- б) в разделе 2 цифры «5454» заменить цифрами «5672»;
- в) в разделе 3 цифры «4900» заменить цифрами «5096»;
- г) в разделе 4 слова «5100 рублей» заменить словами «5304 рубля»;
- д) в разделе 5 слова «5800 рублей» заменить словами «6032 рубля»;
- е) в разделе 6 слова «7921 рубль» заменить словами «8238 рублей».

2. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 01.08.2014 № 338-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», следующие изменения:

1) в приложении № 1:

- а) в разделе 1 цифры «4514» заменить цифрами «4695»;
- б) в разделе 3 слова «8682 рубля» заменить словами «9029 рублей»;
- в) в разделе 8 цифры «5517» заменить цифрами «5738»;
- г) в разделе 9 цифры «6346» заменить цифрами «6600»;

- д) в разделе 10 цифры «6096» заменить цифрами «6340»;
- 2) в приложении № 2:
 - а) в разделе 1 цифры «4612» заменить цифрами «4797»;
 - б) в разделе 2 цифры «5454» заменить цифрами «5672»;
 - в) в разделе 3 цифры «4900» заменить цифрами «5096»;
 - г) в разделе 4 слова «5100 рублей» заменить словами «5304 рубля»;
 - д) в разделе 5 слова «5800 рублей» заменить словами «6032 рубля»;
 - е) в разделе 6 слова «7921 рубль» заменить словами «8238 рублей».

3. Внести в приложение № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 11.08.2014 № 353-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ульяновской области», следующие изменения:

- 1) в разделе 1 цифры «4612» заменить цифрами «4797»;
- 2) в разделе 2 цифры «5454» заменить цифрами «5672»;
- 3) в разделе 3 цифры «4900» заменить цифрами «5096»;
- 4) в разделе 4 слова «5100 рублей» заменить словами «5304 рубля»;
- 5) в разделе 5 слова «5800 рублей» заменить словами «6032 рубля»;
- 6) в разделе 6 слова «7921 рубль» заменить словами «8238 рублей»;
- 7) в разделе 8 цифры «6096» заменить цифрами «6340»;
- 8) в разделе 9 цифры «7365» заменить цифрами «7660»;
- 9) в разделе 14 цифры «4514» заменить цифрами «4695»;
- 10) в разделе 16 цифры «5517» заменить цифрами «5738»;
- 11) в разделе 17 цифры «6346» заменить цифрами «6600»;
- 12) в разделе 18 слова «5100 рублей» заменить словами «5304 рубля»;
- 13) в разделе 19 цифры «4514» заменить цифрами «4695».

4. Действие приложений № 1 и 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений социальной защиты населения Ульяновской области, приложений № 1 и 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и приложения № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Ульяновской области (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин